
 

 Mayr-Melnhof Holz Paskov s.r.o. 
73943 Staříč 544 · Česká republika· T +420 558 452 000 

paskov@mm-holz.com · www.mm-holz.com 
IČO: 26729407 · DIČ: CZ 26729407 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod spisovou značkou oddil C, vložka 25480 

Všeobecné nákupní podmínky společnosti  

Mayr-Melnhof Holz Paskov s.r.o. 

Verze účinná ode dne 18.12.2023 
 

I. Všeobecné informace 
1. Všeobecné nákupní podmínky společnosti Mayr-Melnhof 

Holz Paskov s.r.o., se sídlem Staříč, Staříč 544, PSČ 739 43, 

IČ: 267 29 07, (dále jen „všeobecné nákupní podmínky“) 

jsou součástí smluv o dodávkách a službách mezi 

dodavatelem a (nebo) poskytovatelem služeb (dále jen 

„dodavatel“) a společností Mayr-Melnhof Holz Paskov s.r.o. 

(dále jen „objednatel“). Rozporné nebo odlišné všeobecné 

podmínky dodavatele jsou platné pouze v případě, že 

objednatel vyjádřil s takovými všeobecnými podmínkami 

svůj výslovný písemný souhlas. Pouhý odkaz na dopis od 

dodavatele, který obsahuje tyto všeobecné podmínky nebo 

na ně odkazuje, neznamená souhlas ze strany objednatele s 

platností těchto všeobecných obchodních podmínek. Tyto 

všeobecné nákupní podmínky se neuplatní v případě 

dodávek dřeva, kdy v případě těchto dodávek se uplatní 

výlučně všeobecné obchodní podmínky objednatele 

vyhotovené a používané pro tento účel.  

2. Proto všeobecné obchodní podmínky dodavateleneplatí ani 

v případě, že objednatel bez výhrad převezme 

dodávku/službu s tím, že všeobecné obchodní podmínky 

dodavatele zná. Všeobecné nákupní podmínky platí rovněž 

pro všechny budoucí obchodní případy s dodavatelem. 

II. Cenová nabídka 

1. Cenové nabídky dodavatele se musí vztahovat k textu 

požadavku – existuje-li, a to doslovně, a obsahovat na 

příslušný požadavek odkaz, například identifikační číslo 

projektu, uvedené v předmětu požadavku. Předložením 

cenové nabídky dodavatel neodvolatelně prohlašuje, že 

všechny údaje uvedené v jeho cenové nabídce jsou správné 

a úplné a že jsou splněny všechny podmínky pro splnění 

jeho dodávek a (nebo) poskytnutí jeho služeb. 

2. Dodavatel zkontroluje správnost, úplnost a funkčnost 

dokumentů poskytnutých objednatelem a před 

předložením cenové nabídky písemně upozorní objednatele 

na případné pochybnosti. Dodavatel dále ve své cenové 

nabídce výslovně upozorní na případné nesrovnalosti a 

rozpory s požadavkem objednatele a nabídne objednateli 

možné alternativy, které jsou ve srovnání s daným 

požadavkem technicky či ekonomicky výhodnější. Smluvní 

změny ve prospěch dodavatele z důvodu nepřiměřených 

informací nejsou přípustné. 

3. Cenové nabídky a odhady nákladů dodavatele jsou 

bezplatné a nepředstavují pro objednatele žádné závazky. 

4. Cenové nabídky dodavatele, které neobsahují výslovnou 

lhůtu pro přijetí, jsou pro dodavatele závazné a mohou být 

objednatelem přijaty do dvanácti týdnů poté, co je obdrží. 

5. V případě rozporů má nejvyšší prioritu objednávka od 

objednatele včetně příloh a dále tyto všeobecné nákupní 

podmínky. 

 

6. Veškeré dohody mezi objednatelem a dodavatelem musí mít    

písemnou podobu. Neexistují žádné vedlejší ústní dohody. 

III. Termín dodání, změny 
dodávek/služeb 

1. Dodavatel je povinen dodržet termíny dohodnuté pro 

dodávky a služby (včetně stanovených postupných 

termínů). Dodací termíny pro dodávky zboží jsou dodrženy, 

pokud bude zboží bez vad dodáno objednateli v běžné 

pracovní době s potřebnými přepravními doklady, a to na 

místo uvedené v objednávce (smluvená adresa dodání). 

Jsou-li pro určitou dodávku sjednány montážní práce a 

(nebo) doplňkové služby, je pro dodržení dohodnutého 

termínu nutné předání zboží bez vad po řádném provedení 

montáže/servisu. Pokud je převzetí stanoveno zákonem 

nebo na základě smlouvy, je rozhodující čas převzetí. Pro 

předčasné dodávky/služby nebo dílčí dodávky / dílčí služby 

je potřebný předchozí výslovný písemný souhlas 

objednatele. 

2. Dodavatel je povinen případné prodlení neprodleně 

zdůvodnit písemným oznámením objednateli s uvedením 

srozumitelných podrobností o okolnostech a délce 

prodlení. Toto oznámení zbavuje dodavatele odpovědnosti 

pouze v případě, že prodlení bylo prokazatelně zaviněno 

objednatelem nebo je způsobeno vyšší mocí (jak je 

definováno níže). 

3. Bezpodmínečné převzetí opožděné (částečné) dodávky / 

(částečné) služby neznamená, že se objednatel vzdává práv 

nebo nároků na včasnou (částečnou) dodávku / (částečnou) 

službu. 

4. Změny položky dodávky/služby vyžadují předchozí písemný 

souhlas objednatele. 

5. Pro řádné plnění smlouvy je dodavatel povinen si od 

objednatele včas vyžádat potřebné doklady či jinou 

dohodnutou součinnost. 

6. V případě prodlení dodavatele s dodáním dodávky nebo 

poskytnutím služby je objednatel oprávněn požadovat po 

dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % denně z dohodnuté 

ceny dodávky nebo služby, jichž se prodlení dodavatele 

týká, maximálně však ve výši 10 % z celkové ceny dodávky 

nebo služby, jichž se prodlení dodavatele týká. Jakékoli 

dodatečné nároky na další náhrady škody jsou výslovně 

vyhrazeny a nejsou dotčeny zaplacením smluvní pokuty. 

7. Odečtení smluvní pokuty nezbavuje dodavatele povinnosti 

splnit sjednané dodávky a/nebo poskytnout sjednanou 

službu. 

8. Není-li dohodnutý termín dodání dodržen a zákonem 

přípustná doba odkladu poskytnutá objednatelem marně 

uplyne, je objednatel oprávněn dle vlastního uvážení 

požadovat náhradu za neplnění, získat náhradní plnění od 

mailto:paskov@mm-holz.com
http://www.mm-holz.com/


 

 Mayr-Melnhof Holz Paskov s.r.o. 
73943 Staříč 544 · Česká republika· T +420 558 452 000 

paskov@mm-holz.com · www.mm-holz.com 
IČO: 26729407 · DIČ: CZ 26729407 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod spisovou značkou oddil C, vložka 25480 

třetí osoby nebo odstoupit od smlouvy. 

9. Objednatel může po dodavateli kdykoli požadovat 

pozastavení realizace libovolné objednávky. Za přerušení 

na dobu maximálně šesti měsíců nebude dodavatel vůči 

objednateli uplatňovat žádné nároky. V případě přerušení 

na dobu delší nežšest měsíců předloží dodavatel 

objednateli podrobný popis příslušných důsledků a 

nabídne mu ekonomicky nejvýhodnější změnu časového 

harmonogramu. 

IV. Ceny a platební podmínky 

1. Ceny se stanovují na základě srozumitelné kalkulace. 

Podklady pro kalkulaci je třeba předložit objednateli na jeho 

žádost, aby si mohl ověřit přiměřenost nabízené ceny. 

2. Sjednané ceny jsou pevné, přičemž maximální ceny jsou 

uvedeny bez zákonné daně z přidané hodnoty ve smyslu 

zákona o dani z obratu v jeho aktuálně platném znění. 

Všechny ceny jsou uvedeny v eurech, pokud není dohodnuto 

jinak. Ceny platí vyplaceně na místo instalace, místo použití 

nebo místo dodání včetně vykládky (DDP včetně vykládky, 

Incoterms 2020). 

3. Cla, daně, právní poplatky a náklady na dopravu, náklady na 

balení, pojištění nebo jiné náklady, které nejsou uvedeny v 

nabídce nebo v objednávce, hradí dodavatel. 

4. Zboží musí být přepravováno způsobem, který je šetrný k 

životnímu prostředí. 

5. Objednatel je oprávněn započíst své vlastní neuhrazené 

pohledávky oproti jakýmkoli neuhrazeným pohledávkám 

dodavatele. 

6. Cena dodávky nebo služby je splatná na základě faktury 

vystavené dodavatelem po dodání dodávky nebo 

poskytnutí služby. Faktura vystavená dodavatelem je splatná 

ve lhůtě do 60 dnů od doručení faktury objednateli. Pokud 

objednatel uhradí fakturu (poníženou o slevu za dřívější 

platbu viz dále) v době do 30 dnů od jejího doručení, bude 

objednateli automaticky poskytnuta sleva ve výši 3 % z ceny 

dodávky nebo služby, jichž se faktura týká.  Platby ze strany 

objednatele neznamenají uznání správnosti dodávky, 

dokumentace a poskytnutých služeb a neznamenají tedy 

vzdání se nároků z práv vyplývajících z přerušení plnění, a to 

z libovolného právního důvodu. 

7. Dodavatel není oprávněn započítat své vlastní neuhrazené 

pohledávky za objednatelem vzniklé v souvislosti 

s dodávkami nebo službami, jichž se týkají tyto všeobecné 

nákupní podmínky, ani není oprávněn takové své pohledávky 

za objednatelem postoupit třetí osobě.  

V. Přepravní pokyny 

1. Není-li dohodnuto jinak, zboží se dodá na místo určení DDP, 

včetně vykládky (Incoterms 2020). K dodávce bude přiložen 

dodací list ve dvou vyhotoveních, balicí listy, atesty a 

zkušební certifikáty podle dohodnutých specifikací a další 

požadované doklady. Všechny přepravní doklady a – v 

případě baleného zboží – vnější obal kupujícího musí 

obsahovat celé jméno objednatele, číslo objednávky a 

případně číslo projektu, jakož i místo instalace. 

2. Doklad o původu požadovaný objednatelem poskytne 

dodavatel se všemi potřebnými informacemi a řádně 

podepsaný. Totéž platí pro doklad o DPH v případě 

zahraničních dodávek a dodávek v rámci Společenství. 

Dodavatel neprodleně informuje objednatele, pokud se na 

dodávku zcela nebo částečně vztahují omezení dovozu do 

Rakouska / země místa určení. 

VI. Dílčí objednávky 

Bez písemného souhlasu objednatele není dodavatel oprávněn 

převést tuto smlouvu na žádnou třetí stranu, ať už celou nebo 

její část. 

VII. Záruka, garance, náhrada škody, 
odpovědnost za výrobek 

1. Dodavatel ručí a garantuje, že všechny dodávky/služby mají 

sjednané nebo jinak zaručené vlastnosti. Ručí za pečlivé a 

řádné plnění smlouvy, zejména dodržení příslušných 

specifikací a dalších předpisů pro její provedení, a to v 

souladu s nejnovějšími vědeckými a technickými poznatky a v 

kvalitě a s účelností dodávky z hlediska materiálu, konstrukce 

a provedení, včetně dokumentů vztahujících se k 

dodávce/službě (výkresy, plány atd.). Záruční doba činí 24 

měsíců. 

2. Záruční doba začíná běžet okamžikem úplné dodávky nebo 

úplného poskytnutí služby objednateli, a to plně v souladu s 

platnými smluvními ustanoveními. Dílčí dodávky a dílčí služby, 

jakož i uvedení do provozu a využití dílčích dodávek a dílčích 

služeb objednatelem nejsou z hlediska začátku nebo konce 

záruční doby relevantní. V případě vylepšených dílů/služeb 

začíná záruční doba úplným dodáním vylepšeného dílu/služby. 

Dodavatel je povinen během záruční doby neprodleně 

bezplatně odstranit reklamované vady. Dodavatel také 

ponese veškeré vedlejší náklady. Objednatel může požadovat 

odstranění vady formou opravy nebo výměny. V případě 

bezprostředně hrozícího nebezpečí je objednatel vždy 

oprávněn vady odstranit bez stanovení dodatečné lhůty a 

naúčtovat příslušné náklady dodavateli, nebo nechat tyto 

vady odstranit třetími stranami, aniž by tím byly dotčeny 

nároky objednatele vyplývající z této vady. V případě, že 

dodavatel neodstraní reklamovanou vadu včas, je povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % denně 

z dohodnuté ceny dodávky nebo služby, které se reklamace 

týká, a to až do doby řádného odstranění vady.  

3. Objednatel má právo na zákonné nároky na přeměnu, snížení 

ceny a výměnu. Dodavatel je dále povinen nahradit 

objednateli veškeré přímé i nepřímé škody způsobené 

vadnou dodávkou/službou, včetně ušlého zisku. 

4. Povinnost objednatele provádět kontrolu dodávek a služeb 

dodavatele před dohodnutými funkčními zkouškami nebo 

zkouškami výkonu je vyloučena. Po celou záruční dobu nese 

dodavatel důkazní břemeno, že za případné vady neodpovídá. 

5. Pokud dodavatel odpovídá za škodu na výrobku, je povinen 

převzít zboží zpět a vrátit jeho kupní cenu v plné výši. Uplatní-

li objednatel tento nárok, dodavatel se zavazuje jej odškodnit 

a uchránit ode všech škod.

mailto:paskov@mm-holz.com
http://www.mm-holz.com/


 

 Mayr-Melnhof Holz Paskov s.r.o. 
73943 Staříč 544 · Česká republika· T +420 558 452 000 

paskov@mm-holz.com · www.mm-holz.com 
IČO: 26729407 · DIČ: CZ 26729407 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod spisovou značkou oddil C, vložka 25480 

VIII. Odstoupení od smlouvy 

1. případě, že dodavatel zcela nebo zčásti nesplní své smluvní 

povinnosti, může objednatel zcela nebo zčásti odstoupit od 

smlouvy, a to po neúspěšném uplynutí poskytnuté 

dodatečné lhůty (obvykle 14 dnů) a bez ohledu na 

případnou oddělitelnost dodávky/služby. Pokud jde o 

poskytnutí dodatečné lhůty, za dostatečné se považuje 

samotné poskytnutí této lhůty (např. opakovanou 

upomínkou dodavatele ze strany objednatele). 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od všech nebo jen od 

některých smluv uzavřených s dodavatelem, a to i tehdy, 

pokud bylo již započato s jejich plněním, v případě zahájení 

insolvenčního řízení proti dodavateli. 

IX. Zrušení 

Objednatel má kdykoliv právo zcela nebo zčásti odstoupit 

od smlouvy, a to i bez zavinění na straně dodavatele. 

Objednatel je v takovém případě povinen uhradit dodavateli 

poměrnou smluvní cenu odpovídající již předaným 

dodávkám/službám. Objednatel je dále povinen nahradit 

dodavateli veškeré doložené přímé náklady na již probíhající 

dodávky/služby nebo na zrušení dodávek od subdodavatelů. 

Zaplacením výše uvedených nákladů přechází vlastnictví 

příslušných dodávek/služeb nebo jejich částí na objednatele. 

X. Vyšší moc 
1. Vyšší mocí se rozumí taková mimořádná a neodvratitelná 

událost mimo kontrolu smluvní strany, která se na ni 

odvolává, kterou nemohla předvídat při uzavření smlouvy a 

která jí brání při plnění závazků vyplývajících ze smlouvy. 

Takové události mohou být válka, revoluce, požáry, záplavy, 

epidemie, karanténní omezení, embarga, generální stávky a 

stávky celého průmyslového odvětví, pokud bezprostředně 

ohrozí dodání dodávky nebo poskytnutí služby. Pokud tyto 

události nastanou v zemích, které nejsou zeměmi původu 

dodávky nebo služby nebo se nestanou v zemi realizace 

dodávky nebo služby, nemohou dodávku nebo službu 

ovlivnit a dodavatel musí plnit své povinnosti. Za okolnosti 

vyšší moci se nepovažují chyby nebo zanedbání ze strany 

dodavatele, výpadky v dodávce energie a ve výrobě, místní a 

podnikové stávky apod. Vyšší moc není selhání 

subdodavatele, pokud  nenastalo z důvodů shora uvedených. 

Smluvní strana, která se dovolává okolnosti vyšší moci, 

neodpovídá během této okolnosti za plnění svých závazků 

podle smlouvy. Smluvní termíny se vlivem okolnosti vyšší 

moci prodlužují o dobu působení vyšší moci včetně 

přiměřené doby pro konsolidaci a restituci poměrů poté, co 

okolnosti vyšší moci pominou. Trvá-li vyšší moc déle než 

čtyři týdny, projednají smluvní strany další postup, pokud jde 

o plnění práv a závazků ze smlouvy. Pokud však případ vyšší 

moci trvá déle než šest měsíců, bude mít každá smluvní 

strana právo od smlouvy zcela nebo částečně odstoupit. 

2. O vzniku situace vyšší moci a jejích příčinách uvědomí 

smluvní strana odvolávající se na vyšší moc neprodleně, 

nejpozději však do pěti (5) dnů od vzniku, druhou smluvní 

stranu jakýmkoliv způsobem a následně potvrdí 

doporučeným dopisem. Stejným způsobem bude druhá 

smluvní strana informovat o tom, že okolnosti vyšší moci 

pominuly. Na požádání předloží smluvní strana odvolávající 

se na vyšší moc druhé smluvní straně důvěryhodný důkaz o 

této skutečnosti.  

XI. Vlastnická práva 

Dodavatel garantuje a zaručuje, že veškeré dodávky nejsou 

zatíženy vlastnickými právy třetích stran a zejména, že 

dodávky a použití jednotlivých položek dodávky nepředstavují 

žádné porušení patentů, licencí nebo jiných chráněných 

vlastnických práv. Ukáže-li se nebo stane-li se prohlášení 

dodavatele dle předchozí věty zcela nebo zčásti nepravdivým, 

je dodavatel povinen nahradit objednateli veškerou újmu tím 

způsobenou, a to včetně ušlého zisku.  

XII. Vlastnictví 

1. Objednatel nabývá neomezené vlastnictví k předmětu 

dodávky/služby po jeho předání a převzetí. Objednatel získává 

neomezené právo k užívání každého dodaného softwaru. 

Dodavatel předáním smlouvy prohlašuje a zaručuje, že je plně 

oprávněn nakládat se zbožím a zejména, že se na zboží 

nevztahuje prodloužená výhrada vlastnického práva třetí 

osoby, pokud dodavatel žádnou takovou třetí osobu neuvede, 

a to nejpozději při uzavření smlouvy. 

2. Vlastnictví a autorská práva k dokumentům objednatele, 

které předá dodavateli, zůstávají v držení objednatele. 

XIII. Důvěrnost 

Dodavatel se zavazuje nakládat se všemi informacemi 

spojenými s uzavřením smlouvy důvěrným způsobem. 

Osoby pracující pro dodavatele, které se seznámí s 

informacemi a dokumenty, jsou povinny dodržovat 

odpovídající povinnost důvěrnosti uloženou dodavatelem. 

XIV. Závěrečná ustanovení 

1. V případě, že některá jednotlivá ustanovení těchto 

všeobecných nákupních podmínek jsou nebo se stanou zcela 

nebo částečně neplatnými nebo nevymahatelnými, nebude 

tím dotčena platnost zbývajících ustanovení těchto 

všeobecných nákupních podmínek. Neúčinné nebo 

nevymahatelné ustanovení bude nahrazeno platným 

ustanovením, které se co nejvíce blíží ekonomickému účelu 

těchto všeobecných nákupních podmínek. 

2. Všechny spory vzniklé mezi objednatelem a dodavatelem 

v souvislosti s dodávkami nebo službami, jichž se týkají tyto 

všeobecné nákupní podmínky, a které nelze vyřešit 

vzájemnou dohodou, se řídí právem České republiky 

s vyloučením aplikace Úmluvy OSN o smlouvách o 

mezinárodní koupi zboží 1980 v platném znění.  K 

projednávání a rozhodování sporů mezi objednatelem a 

dodavatelem jsou příslušné soudy České republiky s tím, že 

místně příslušným je vždy obecný soud objednatele.  

3. Existenci dohody o soudní příslušnosti je dodavatel povinen 

kdykoli písemně potvrdit na žádost objednatele. 

4. V případě, že tyto podmínky budou vydány ve více 

jazykových verzích, je pro jejich výklad rozhodující vždy 

jejich verze v českém jazyce.   

XV. Účinnost  
Tyto obchodní podmínky nabývají účinnosti dne 18.12.2023. 

mailto:paskov@mm-holz.com
http://www.mm-holz.com/

